
 1

  Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 38675/28-07-2011 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 17ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 
 
Αριθ.  Απόφασης 254/2011                                                          ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για αναμόρφωση προϋπολογισμού και 
τροποποίηση τεχνικού προγράμματος οικονομικού έτους 
2011 
 

Σήμερα στις 21 Ιουλίου 2011 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 
του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 36674/15-07-2011 επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους 
Δημοτικούς Συμβούλους την  15-07-2011      

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
 
                                                                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,  ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΟΧΥΛΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΒΕΡΝΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                
              Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ.: ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ & ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4Α5ΜΩΕΒ-ΗΜ7



 2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος 
Δημήτριος  κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης με πρότασή του και σύμφωνα με το άρθρο 67 § 7 του Ν. 3852/2010, κατέστη 
ομόφωνα, ώστε να συζητηθεί το κατεπείγον 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης «Λήψη απόφασης 
για αναμόρφωση προϋπολογισμού και τροποποίηση τεχνικού προγράμματος οικονομικού έτους 
2011» λόγω του κατεπείγοντος του θέματος 
 

******************* 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το 1ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης 
για αναμόρφωση προϋπολογισμού και τροποποίηση τεχνικού προγράμματος οικονομικού έτους 
2011. 

Αφού θέτει υπόψιν το Συμβούλιο το υπ’ αριθμ. 37587/21-07-2011 έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας που αναφέρεται ότι: 
«Έχοντας υπόψη : 
· Την υπ΄αριθμ. 192/2011 Α.Δ.Σ 
· Την υπ’αρίθμ. 24138/20985/4-7-11 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης  
σας γνωρίζουμε ότι είναι απαραίτητη η αναμόρφωση του προϋπολογισμού και η τροποποίηση του 
τεχνικού προγράμματος . 

Αναλυτικά : 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

ΝΕΟΙ Κ.Α. 
Κ.Α. ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦ.ΚΑΤ
Α ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ
Η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ  
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣ
Η     
  

1214.0012 «Επιχορήγηση 
προγράμματος μερικής 
απασχόλησης Ν.3250/2004 
(παράταση) 

  135.000,00€ 135.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   135.000,00€  
 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
ΝΕΟΙ Κ.Α. 
Κ.Α. ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦ.ΚΑΤΑ 
ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ  
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  
   
  

30.6041.0004 «Τακτικές 
αποδοχές δίμηνης 
απασχόλησης για την 
αντιμετώπιση εποχιακών και 
πρόσκαιρων αναγκών» 

  42.000,00€ 42.000,00€ 

30.6041.0005 «Έξοδα 
κίνησης δίμηνης 
απασχόλησης για την 
αντιμετώπιση εποχιακών και 
πρόσκαιρων αναγκών» 

  11.000,00€ 11.000,00€ 

30.6054.0003 «Εργοδοτικές 
εισφορές δίμηνης 
απασχόλησης για την 
αντιμετώπιση εποχιακών και 
πρόσκαιρων αναγκών» 

  12.900,00€ 12.900,00€ 

ΑΔΑ: 4Α5ΜΩΕΒ-ΗΜ7



 3

30.7111.0016 
«Τροποποίηση σχεδίου για 
τον χαρακτηρισμό τμήματος 
του Ο.Τ 91 ως χώρου 
στάθμευσης» 

  26.536,00€ 26.536,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   92.436,00€  
 
ΜΕΙΩΣΗ  Κ.Α. 
Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦ. ΚΑΤΑ 
ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

30.7111.0001 
«Απαλλοτριώσεις 
οικοπέδων και εδαφικών 
εκτάσεων» 

2.151.000,00€ 2.151.000,00€ 216.000,00€ 1.935.000,00€ 

80.8231.0001 «Εισφορές 
σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς και ταμεία» 

2.400.000,00€ 2.326.500,00€ 86.613,20€ 2.239.886,80€ 

ΣΥΝΟΛΟ   302.613,20€  
 
ΑΥΞΗΣΗ  Κ.Α. 
Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦ. ΚΑΤΑ 
ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.6131.0001 «Συμβάσεις 
υπαλλήλων Κ.Ε.Π» 

25.000,00€ 25.000,00€ 21.000,00€ 46.000,00€ 

10.7134.0004 «Βελτίωση 
δικτυακής υποδομής του 
Κέντρου Πληροφόρησης 
Νέων» 

1.500,00€ 1.500,00€ 500,00€ 2.000,00€ 

20.6041.0004 «Τακτικές 
αποδοχές μερικής 
απασχόλησης Ν.3250/04» 

45.000,00€ 45.000,00€ 65.000,00€ 110.000,00€ 

20.6054.0003 
«Εργοδοτικές εισφορές 
μερικής απασχόλησης 
Ν.3250/04» 

15.000,00€ 15.000,00€ 20.000,00€ 35.000,00€ 

30.7111.0009 
«Απαλλοτρίωση τμήματος 
οδού Φωκά μεταξύ των 
Ο.Τ 587 και 588 περιοχής 
Παλατιανής» 

1.000,00€ 1.000,00€ 188.677,20€ 189.677,20€ 

35.6041.0004 «Τακτικές 
αποδοχές μερικής 
απασχόλησης Ν.3250/04» 

25.000,00€ 25.000,00€ 38.000,00€ 63.000,00€ 

35.6054.0003 
«Εργοδοτικές εισφορές 
μερικής απασχόλησης 
Ν.3250/04» 

8.000,00€ 8.000,00€ 12.000,00€ 20.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   345.177,20€  
 
                           ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α ΕΣΟΔΩΝ+ΜΕΙΩΣΗ Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ =135.000,00+302.613,20=437.613,20           
                               ΝΕΟΙ  Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ +ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ =92.436,00+345.177,20=437.613,20              
    
   Αποθεματικό / Τακτικά Έσοδα = 34.868,06 €  / 25.215.250,54 € = 0,138%  

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

ΑΔΑ: 4Α5ΜΩΕΒ-ΗΜ7



 4

 
ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν ταανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την τροποποίηση του τεχνικού 

προγράμματος οικονομικού έτους 2011, που έχει ως κατωτέρω: 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

ΝΕΟΙ Κ.Α. 
Κ.Α. ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦ.ΚΑΤ
Α ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ
Η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ  
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣ
Η     
  

1214.0012 «Επιχορήγηση 
προγράμματος μερικής 
απασχόλησης Ν.3250/2004 
(παράταση) 

  135.000,00€ 135.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   135.000,00€  
 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
ΝΕΟΙ Κ.Α. 
Κ.Α. ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦ.ΚΑΤΑ 
ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ  
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  
   
  

30.6041.0004 «Τακτικές 
αποδοχές δίμηνης 
απασχόλησης για την 
αντιμετώπιση εποχιακών και 
πρόσκαιρων αναγκών» 

  42.000,00€ 42.000,00€ 

30.6041.0005 «Έξοδα 
κίνησης δίμηνης 
απασχόλησης για την 
αντιμετώπιση εποχιακών και 
πρόσκαιρων αναγκών» 

  11.000,00€ 11.000,00€ 

30.6054.0003 «Εργοδοτικές 
εισφορές δίμηνης 
απασχόλησης για την 
αντιμετώπιση εποχιακών και 
πρόσκαιρων αναγκών» 

  12.900,00€ 12.900,00€ 

30.7111.0016 
«Τροποποίηση σχεδίου για 
τον χαρακτηρισμό τμήματος 
του Ο.Τ 91 ως χώρου 
στάθμευσης» 

  26.536,00€ 26.536,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   92.436,00€  
 
ΜΕΙΩΣΗ  Κ.Α. 
Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦ. ΚΑΤΑ 
ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

30.7111.0001 
«Απαλλοτριώσεις 
οικοπέδων και εδαφικών 
εκτάσεων» 

2.151.000,00€ 2.151.000,00€ 216.000,00€ 1.935.000,00€ 

ΑΔΑ: 4Α5ΜΩΕΒ-ΗΜ7



 5

80.8231.0001 «Εισφορές 
σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς και ταμεία» 

2.400.000,00€ 2.326.500,00€ 86.613,20€ 2.239.886,80€ 

ΣΥΝΟΛΟ   302.613,20€  
 
ΑΥΞΗΣΗ  Κ.Α. 
Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦ. ΚΑΤΑ 
ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.6131.0001 «Συμβάσεις 
υπαλλήλων Κ.Ε.Π» 

25.000,00€ 25.000,00€ 21.000,00€ 46.000,00€ 

10.7134.0004 «Βελτίωση 
δικτυακής υποδομής του 
Κέντρου Πληροφόρησης 
Νέων» 

1.500,00€ 1.500,00€ 500,00€ 2.000,00€ 

20.6041.0004 «Τακτικές 
αποδοχές μερικής 
απασχόλησης Ν.3250/04» 

45.000,00€ 45.000,00€ 65.000,00€ 110.000,00€ 

20.6054.0003 
«Εργοδοτικές εισφορές 
μερικής απασχόλησης 
Ν.3250/04» 

15.000,00€ 15.000,00€ 20.000,00€ 35.000,00€ 

30.7111.0009 
«Απαλλοτρίωση τμήματος 
οδού Φωκά μεταξύ των 
Ο.Τ 587 και 588 περιοχής 
Παλατιανής» 

1.000,00€ 1.000,00€ 188.677,20€ 189.677,20€ 

35.6041.0004 «Τακτικές 
αποδοχές μερικής 
απασχόλησης Ν.3250/04» 

25.000,00€ 25.000,00€ 38.000,00€ 63.000,00€ 

35.6054.0003 
«Εργοδοτικές εισφορές 
μερικής απασχόλησης 
Ν.3250/04» 

8.000,00€ 8.000,00€ 12.000,00€ 20.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   345.177,20€  
 
                           ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α ΕΣΟΔΩΝ+ΜΕΙΩΣΗ Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ =135.000,00+302.613,20=437.613,20           
                               ΝΕΟΙ  Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ +ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ =92.436,00+345.177,20=437.613,20              
    
   Αποθεματικό / Τακτικά Έσοδα = 34.868,06 €  / 25.215.250,54 € = 0,138%  

 
Οι Δ.Σ. κ.κ. Ζορμπά Καλομοίρα, Σταματόπουλος Γεώργιος, Παπαδογιαννάκη Αναστασία, 
Τριανταφύλλου Νικόλαος, Κόχυλα Καλλιόπη, Βλάχου Βασιλική, Βερναδάκης Γεώργιος, 
Κακούρης Αντώνης, Κανελλόπουλος Γεώργιος, Δαλαμάγκας Δημήτριος, Γρετσίστα Ελένη, 
Κουτσιανάς Πάνος, & Χρόνης Γεώργιος, έδωσαν αρνητική ψήφο. 
 
Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
 
    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 4Α5ΜΩΕΒ-ΗΜ7


